atento a las facultades conferidas
por el art. 1255 del CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del

mínimo previsto en el art. 38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en el valor de media
consulta escrita, es decir en la suma de pesos doscientos ochenta mil ($280.000) incluidos los
procuratorios por el doble carácter.

    Por ello,

    RESUELVO:

    I.- TENER PRESENTE la Cancelación de las obligaciones contenidas en los Títulos Ejecutivos

N°BCOT/8272/2021, BCOT/8284/2021 y BCOT/8356/2021, por lo considerado.-

    II.- ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -DGR-
contra el Sr. ENRIQUE JUAN MONMANY (FIDUCIARIO DEL FIDEICOMISO LAPRIDA 745), hasta
hacerse la acreedora íntegro pago de la suma de Pesos Ciento Cinco Mil Trescientos Cuarenta y
Cinco c/03/100 ($105.345,03), -monto impago conforme Informe de fecha 04.07.2023 correspondiente a

los Títulos Ejecutivos N°BCOT/8273/2021 y BCOT/8278/2021-, con más intereses, gastos y costas.-

    Se aplicará para el cálculo de intereses, lo establecido en el art. 51 de la Ley 5121 (modificada
por Ley 9924).-

    III.- COSTAS al demandado. Ley 8873 y Dcto. 1243/3 ME-21.-

    IV.- REGULAR HONORARIOS  a la letrada Mariana Eroles, apoderada de la actora, en la suma
de Pesos Doscientos Ochenta Mil ($280.000).-

HÁGASE SABER